А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________ 20___ г.                                                 №_______________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2017 № 2553

«О Порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий специализированной службе

по вопросам похоронного дела в целях

возмещения недополученных доходов в связи

с организацией погребения умершего и

оказания услуг по погребению»

 В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий специализированной службе по

вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи

с организацией погребения умершего и оказания услуг по погребению,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2017 № 2553, следующие изменения:

 1.1 в пункте 1.1 слова «подпрограммы 3 «Реализация социальной политики

городского округа» муниципальной программы «Развитие образования и

социальная поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 14.10.2016 № 1988» заменить словами «муниципальной

программы «Реализация социальной политики в Петропавловск-Камчатском

городском округе», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2021 № 2004»;

 1.2 пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

 «2.17 Результатом предоставления субсидии является уровень исполнения

муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных

полномочий Камчатского края, в части предоставления гарантированного перечня

услуг по погребению.

 Показателем достижения результата предоставления субсидии является

обеспеченность заявленной потребности в мерах социальной поддержки в размере

100%.

 Типом результата предоставления субсидии является приобретение товаров,

работ, услуг.»;

 1.3 пункт 3.1 после слов «отчет о достижении» дополнить словом

«значений»;

 1.4 в разделе 4:

 1.4.1 наименование изложить в следующей редакции:

 «4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их

нарушение»;

1.4.2 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидии получателем субсидий проводится уполномоченным органом и органом

муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством

Российской Федерации.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.1, абзаца четвертого подпункта 1.2,

подпункта 1.4 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.В. Брызгин

Исполнитель: юридический отдел Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Ю.В. Колчанов, тел.: (4152) 303100 (доб. 1754).